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Klumme

Vejle får et old school bilauktionshus -
erhvervsmand har set rigtigt
DINBILAUKTION.DK ÅBNER MED CAFETERIA OG SHOWROOM PÅ INDUSTRIVEJ I BØRKOP. FOTO: METTE MØRK

Når Vejles nye auktionshus åbner, blive det igen muligt at sparke
dæk og få serveret cafeteriamad.

Flemming Larsen flla@vafo.dk

Jeg er ikke i tvivl, og jeg tror,
mange bilinteresserede mænd og
kvinder har det som mig - vi er
mange, der har savnet det.

Et old school bilaktionshus, hvor man i et tilstødende cafeteria kan få
serveret dagens ret eller pølser med pommes frites og drikkevarer, mens
op mod 200 biler fra klokken 17 til klokken 20 kommer under hammeren.

Derfor har erhvervsmanden Henrik Hallenberg Rasmussen set rigtigt.

Vi er mange, der husker bilauktionerne hos BCA på Bugattivej Vinding.
Her mødte man op i god tid; der blev diskuteret priser og sparket dæk, og
ved pølseboden blev der serveret to ristede med brød og lidt af det gule og
lidt af det røde - og vi var nogle, der nød en bajer, andre en sodavand. 

Rygerne var også mere accepteret dengang; under auktionen bølgede to-
bakstågen, mens vi sad bænket og bød på bilerne.

I dag foregår disse auktioner online. Det er blevet upersonligt - man føler
sig ikke velkommen - og samtidig er salæret røget i vejret.

Det er dét, Henrik Hallenberg Rasmussen har fået øje på.

Derfor ryster den tidligere direktør og ejer af SER Hegn, der blev stiftet i
Børkop, heller ikke på hånden. Tværtimod. Med en god mavefornem-
melse har han via sit selskab Morning Stars ApS investeret et sted mellem
15 og 20 millioner kroner i grundkøbene, byggeriet og indretningen af det
kommende old school auktionshus. Derudover vil han en gang om måne-
den holde auktion med trailere, campingvogne og autocampere, mens
motorcykler og knallerter også kommer under hammeren ved månedlige
auktioner.

VEJLE HAR HAFT BILAUKTIONER I 50 ÅR. NYHEDEN OM
STARTEN BLEV BRAGT NEDERST PÅ FORSIDEN 17. AU-
GUST 1972. AFFOTOGRAFERING: LEIF BAUN



I weekenden satser erhvervsmanden også på relaterede arrangementer
med samling af blandt andet bil- og motorcykelklubber.

Men først og fremmest er det bilauktionerne, der bliver omdrejnings-
punktet i Henrik Hallenberg Rasmussens nye forretning.

- I første omgang får vi kapacitet til at køre 200 biler igennem, og bliver
det en succes, har vi mulighed for at udvide, fortalte Henrik Hallenberg
Rasmussen forleden til avisen.

Det tror jeg, der bliver brug for; selv om det ikke helt bliver som i gamle
dage, er det sundt nok at skrue tiden lidt tilbage en gang imellem.

Så selv om de hårde bænke hos fortidens auktioner hos BCA er skiftet ud
med bløde biografsæder hos Dinbilauktion.dk, skal det nok blive godt.

Man kan jo altid lukke øjnene og drømme sig tilbage i tiden, mens ham-
merslagene falder.

 


